
 

1 

 

 

 
 

USNESENÍ  
z 13. (mimořádná) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14. dubna 2009 
 

USNESENÍ RK/13/493/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr postupné "transformace" Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.  

na příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přípravu realizace záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/494/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vstup Královéhradeckého kraje do práv a povinností Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556 vyplývajících mu ze smlouvy o dílo uzavřené dne 09.07.2008 ve znění jejích 
dodatků č. 1 a č. 2 se společností BAK a. s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, 
IČ 25289390, jejímž předmětem je komplexní dodávka stavby "Dostavba ON Trutnov- 
Lékárna" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o vstupu Královéhradeckého kraje do právního vztahu založeného smlouvou  
o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/495/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Další 

profesní vzdělávání a vzdělávání zvyšující klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů  
a zadavatelů sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 2 Centrum andragogiky, s.r.o.  

IČ: 27489698 z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů u lektorské činnosti 
dle Přílohy č. 2  



 

2 

 

 2. o výběru nabídky uchazeče č. 1 Mgr. Jana Fišerová  
IČ: 73830186 dle Přílohy č. 2  
nabídková cena vč. DPH: 16.627.380,- Kč  

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení vzdělávacích aktivit bezplatně 
pro cílovou skupinu na dobu do 31.07.2010 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o realizaci kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem blíže 

specifikující povahu, rozsah a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 3 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat 
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
   termín: 12.05.2009  

  

 

 2. Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče č. 2 z účasti v zadávacím řízení 
   termín: 12.05.2009  

  

 

 3. Rozhodnutí zadavatele o výběru nevhodnější nabídky a o pověření závazkem veřejné 
služby 

   termín: 12.05.2009  
  

 

 4. Smlouvu o realizaci kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem 
   termín: 12.05.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/496/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Realizace a aktualizace komunitních plánů rozvoje sociálních služeb ve vybraných oblastech 
Královéhradeckého kraje a naplnění stanovených priorit dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2. Zajištění aktualizace plánu 

rozvoje sociálních služeb a naplnění stanovených priorit – v území Dobrušska dle Přílohy 
č. 2 

 2. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné 
zakázky a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3 

  a) Dílčí část 1. - Město Broumov  
IČ: 00272523  
Nabídková cena bez DPH: 1.056.513,- Kč  
DPH: 200.737 Kč  

  b) Dílčí část 3. - Město Jaroměř  
IČ: 00272728  
Nabídková cena bez DPH: 953.021 Kč  
DPH: 181.074 Kč  

  c) Dílčí část 4. - Město Jičín  
IČ: 00271632  
Nabídková cena bez DPH: 1.413.000 Kč  
DPH: 268.470 Kč 
 



 

3 

 

  
  d) Dílčí část 5. - Město Kostelec nad Orlicí (neplátce DPH)  

IČ: 00274968  
Nabídková cena bez DPH: 1.067.227 Kč  
DPH: 202.773 Kč  

  e) Dílčí část 6.- Město Nové Město nad Metují  
IČ: 00272876  
Nabídková cena bez DPH: 934.790 Kč  
DPH: 177.610 Kč  

  f) Dílčí část 7. - Město Nový Bydžov  
IČ: 00269247  
Nabídková cena bez DPH: 731.933 Kč  
DPH: 139.067 Kč  

  g) Dílčí část 8. - Město Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 00275336  
Nabídková cena bez DPH: 1.181.006 Kč  
DPH: 224.391 Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb ve vybraných území  

a naplnění stanovených priorit s vítěznými uchazeči dle Přílohy č. 4 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy  
s vítěznými uchazeči: 

 1. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Broumovska  
a naplnění stanovených priorit 

 2. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Jaroměřska  
a  naplnění stanovených priorit 

 3. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Jičínska  
a naplnění stanovených priorit 

 4. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Kostelecka  
a naplnění stanovených priorit 

 5. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Novoměstska  
a naplnění stanovených priorit 

 6. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Novobydžovska  
a naplnění stanovených priorit 

 7. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Rychnovska  
a naplnění stanovených priorit 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/497/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Josefa Gruncla z funkce ředitele Domova na Stříbrném vrchu, Rokytnice v Orlických horách,  

v souvislosti s odchodem do důchodu ke dni 30.04.2009 
 
 



 

4 

 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Evu Fremuthovou, zástupkyni ředitele, řízením Domova na Stříbrném vrchu, Rokytnice  

v Orlických horách, ke dni 01.05.2009 
  termín: 01.05.2009  

   

III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Evě Fremuthové, pověřené řízením příspěvkové organizace Domova na Stříbrném 

vrchu, Rokytnice v Orlických horách, dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat Mgr. Evu Fremuthovou a Josefa Gruncla o přijatém usnesení 
  termín: 01.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/498/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměnu Josefu Grunclovi, řediteli Domova na Stříbrném vrchu, Rokytnice v Orlických horách, 

při odchodu do důchodu dle důvodové zprávy. Odměna bude poskytnuta z finančních zdrojů 
Domova na Stříbrném vrchu. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/499/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2009 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/500/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypsání výběrových řízení na místa ředitelů uvedených příspěvkových organizací kraje:  

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené V Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise na místa ředitelů:  

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené V Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
předseda: Ing. Miroslav Uchytil 
náhradník: Ing. Vladimír Derner 

 



 

5 

 

členové:  
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník: Bc. Otakar Kalenda  
PhDr. Martin Scháněl, náhradník: Ph.D. JUDr. Yvona Košťálová  
Ing. Ludmila Lorencová, náhradník:  Mgr. Robert Černý  
Helena Menclová, náhradník: Martina Panenková 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmila Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. zajistit vyhlášení výběrových řízení na místa ředitelů:  

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené V Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  
v denících BOHEMIA  

   termín: 15.04.2009  
  

 

 2. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrová řízení 
   termín: 31.07.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/501/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví, určených na úhradu 

regulačních poplatků ve výši 15.000,0 tis. Kč a současně se zvýšením neinvestičních transferů 
akciovým společnostem  - Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 8.500,0 tis. Kč a Oblastní 
nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. ve výši 6.500,0 tis. Kč na úhradu závazků po lhůtě 
splatnosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 08.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/502/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platy ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví s účinností od 01.04.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/503/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifických ukazatelů pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - 

příspěvkovou organizaci v odvětví zdravotnictví 
 



 

6 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/504/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrové komise pro hodnocení veřejné zakázky 

zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 , § 25 písm. 
a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku osobních automobilů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení firmy Autostyl s.r.o. Horská 579 , Trutnov  na základě § 71 odst. 10 z důvodů 

neúplnosti nabídky 
 2. o vyloučení  firmy Olfin Car Palace s. r. o., náměstí 5. května, Hradec Králové na základě  

§ 76 odst. 6 z důvodů nepředložení originálu nebo ověřené kopie výpisu obchodního 
rejstříku a živnostenského listu (dle § 57 nutno předložit originál nebo ověřenou kopii) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. jako nejvhodnější nabídku firmy Autocentrum Hradec Králové a. s., Bří. Štefanů 985, 

500 03 Hradec Králové, IČ 25951823, která obsahovala nejnižší nabídkovou 
cenu 3.964.939,-Kč vč. DPH 

 2. uzavření smlouvy na dodávku devíti osobních automobilů s firmou Autocentrum Hradec 
Králové a.s., Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové, IČ 25951823 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle bodu II. / 1.  a bodu II. / 2. 
 2. Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na dodávku devíti osobních automobilů s firmou Autocentrum Hradec 
Králové a. s., Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové, IČ 25951823 

   termín: 15.05.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/505/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, Dr. Ing. Richarda Veselého  

a Ing. Petra Uhlíře do Rakouska v termínu 08.-09.04.2009 
 2. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka a Ing. Lucie Tulejové do Polska 

dne 10.04.2009  
 3. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců za první čtvrtletí roku 2009 
 

 
 
 
 



 

7 

 

USNESENÍ RK/13/506/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    hodnotící komisi pro grantový Program mezinárodní spolupráce ve složení 

předseda:  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje  
členové:  
Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Bc. Rudolf Dus, pověřen vedením odboru kanceláře hejtmana  
Ing. Valentin Kusák, člen rady SNK ED  
Mgr. Michaela Flídrová, oddělení mezinárodních vztahů  

 
 

 
USNESENÍ RK/13/507/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ondřeje Knotka, referenta odboru školství, koordinátorem, který bude dohlížet nad realizací 

Evropského projektu koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků II  
a bude poskytovat ostatním účastníkům této Smlouvy  konzultace a potřebnou pomoc 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavel Jankovský, vedoucí odboru školství 
 1. informovat všechny účastníky Smlouvy o přijatém usnesení 
   termín: 15.04.2009  

  

 

 2. informovat jmenovaného o přijatém usnesení 
   termín: 15.04.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/508/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku obchodní společnosti D&D Projekt spol. s r.o., IČ: 276 84 211, Holandská 878/2, 639 

00 Brno, která v souladu s ujednáním článku V. licenční smlouvy ze dne 05. 
02. 2008 přednostně nabídla nabyvateli licence zlepšení předmětu licence spočívající 
ve: zdokonalení manuálu "know - how" Green Profit, a to za částku 1.150.000,- Kč vč. DPH 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí nabídky obchodní společnosti D&D Projekt spol. s r.o., IČ: 276 84 211, Holandská 

878/2, 639 00 Brno, na zlepšení předmětu  licence získané na základě licenční smlouvy  
ze dne 05. 02. 2008, a to jménem a ve prospěch společnosti Silvatres HK a.s., ve smyslu ust.  
§ 64 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. Odměna za zlepšení předmětu licence spočívající 
ve: zdokonalení manuálu "know - how" Green Profit" je stanovena na částku 1.150.000,- Kč 
vč. DPH. Po vzniku společnosti Silvatres HK a.s. dojde v souladu s ust. § 64 zák. č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ke schválení jednání jejích zakladatelů učiněných jménem a ve prospěch 
nově založené společnosti Silvatres HK a.s., a budou současně dořešeny jejich vzájemné vztahy 
s tím, že společnost Silvatres HK a.s., vyrovná své závazky vůči Královéhradeckému kraji 
nejdéle do 18 měsíců ode dne vzniku společnosti. Plnění bude hrazeno z kapitálových výdajů  
v rámci rozpočtu kap. 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2009 



 

8 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušný dodatek ke smlouvě 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/509/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    pomoc Královéhradeckého kraje k dostavbě obchvatu České Skalice 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zvýšení ostatních kapitálových výdajů odvětví dopravy o 4.500 tis. Kč za současného 

snížení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy – kapitálové výdaje 
odvětví 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Radimilu Jirouškovi, Třtice 13, Studnice,  
547 01 Náchod, ve výši maximálně 4.500 tis. Kč na realizaci stavby budovy na pozemcích 
parcelní číslo 1701, 1703/5, 1703/7 a 1703/14 vedených v KN pro katastrální území České 
Skalice 

 3. Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.04.2009  

   

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 



 

1 

 

 

 
 

USNESENÍ  
z 13. (mimořádná) schůze Rady Královéhradeckého kraje, 

konané dne 14. dubna 2009 
 

USNESENÍ RK/13/493/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    záměr postupné "transformace" Správy nemovitostí Královéhradeckého kraje a. s.  

na příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje  
II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Vladimíru Dernerovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

zajistit přípravu realizace záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
  termín: 30.06.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/494/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vstup Královéhradeckého kraje do práv a povinností Zdravotnického holdingu 

Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové, 
IČ 25997556 vyplývajících mu ze smlouvy o dílo uzavřené dne 09.07.2008 ve znění jejích 
dodatků č. 1 a č. 2 se společností BAK a. s., se sídlem Vodní 177, 541 01 Trutnov, 
IČ 25289390, jejímž předmětem je komplexní dodávka stavby "Dostavba ON Trutnov- 
Lékárna" 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje,  

uzavřít smlouvu o vstupu Královéhradeckého kraje do právního vztahu založeného smlouvou  
o dílo dle bodu I. tohoto usnesení 

  termín: 01.05.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/495/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Další 

profesní vzdělávání a vzdělávání zvyšující klíčové dovednosti pracovníků poskytovatelů  
a zadavatelů sociálních služeb, dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení uchazeče č. 2 Centrum andragogiky, s.r.o.  

IČ: 27489698 z důvodu nesplnění kvalifikačních předpokladů u lektorské činnosti 
dle Přílohy č. 2  



 

2 

 

 2. o výběru nabídky uchazeče č. 1 Mgr. Jana Fišerová  
IČ: 73830186 dle Přílohy č. 2  
nabídková cena vč. DPH: 16.627.380,- Kč  

 3. o pověření vybraného uchazeče závazkem veřejné služby spočívajícím v poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu - zabezpečení vzdělávacích aktivit bezplatně 
pro cílovou skupinu na dobu do 31.07.2010 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření Smlouvy o realizaci kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem blíže 

specifikující povahu, rozsah a podmínky závazku veřejné služby dle Přílohy č. 3 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat 
 1. Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek 
   termín: 12.05.2009  

  

 

 2. Rozhodnutí zadavatele o vyloučení uchazeče č. 2 z účasti v zadávacím řízení 
   termín: 12.05.2009  

  

 

 3. Rozhodnutí zadavatele o výběru nevhodnější nabídky a o pověření závazkem veřejné 
služby 

   termín: 12.05.2009  
  

 

 4. Smlouvu o realizaci kvalifikačního vzdělávání s vítězným uchazečem 
   termín: 12.05.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/496/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce 

Realizace a aktualizace komunitních plánů rozvoje sociálních služeb ve vybraných oblastech 
Královéhradeckého kraje a naplnění stanovených priorit dle Přílohy č. 1 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o zrušení části veřejné zakázky, a to v rozsahu: dílčí část 2. Zajištění aktualizace plánu 

rozvoje sociálních služeb a naplnění stanovených priorit – v území Dobrušska dle Přílohy 
č. 2 

 2. o výběru uchazečů, kteří jako jediní podali nabídku k dalším jednotlivým částem veřejné 
zakázky a splnili veškeré požadavky zadavatele dle Přílohy č. 3 

  a) Dílčí část 1. - Město Broumov  
IČ: 00272523  
Nabídková cena bez DPH: 1.056.513,- Kč  
DPH: 200.737 Kč  

  b) Dílčí část 3. - Město Jaroměř  
IČ: 00272728  
Nabídková cena bez DPH: 953.021 Kč  
DPH: 181.074 Kč  

  c) Dílčí část 4. - Město Jičín  
IČ: 00271632  
Nabídková cena bez DPH: 1.413.000 Kč  
DPH: 268.470 Kč 
 



 

3 

 

  
  d) Dílčí část 5. - Město Kostelec nad Orlicí (neplátce DPH)  

IČ: 00274968  
Nabídková cena bez DPH: 1.067.227 Kč  
DPH: 202.773 Kč  

  e) Dílčí část 6.- Město Nové Město nad Metují  
IČ: 00272876  
Nabídková cena bez DPH: 934.790 Kč  
DPH: 177.610 Kč  

  f) Dílčí část 7. - Město Nový Bydžov  
IČ: 00269247  
Nabídková cena bez DPH: 731.933 Kč  
DPH: 139.067 Kč  

  g) Dílčí část 8. - Město Rychnov nad Kněžnou  
IČ: 00275336  
Nabídková cena bez DPH: 1.181.006 Kč  
DPH: 224.391 Kč  

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smluv o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb ve vybraných území  

a naplnění stanovených priorit s vítěznými uchazeči dle Přílohy č. 4 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí zadavatele o zrušení 
zadávacího řízení, Rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky a smlouvy  
s vítěznými uchazeči: 

 1. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Broumovska  
a naplnění stanovených priorit 

 2. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Jaroměřska  
a  naplnění stanovených priorit 

 3. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Jičínska  
a naplnění stanovených priorit 

 4. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Kostelecka  
a naplnění stanovených priorit 

 5. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Novoměstska  
a naplnění stanovených priorit 

 6. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Novobydžovska  
a naplnění stanovených priorit 

 7. Smlouvu o zajištění aktualizace plánu rozvoje sociálních služeb v území Rychnovska  
a naplnění stanovených priorit 

   termín: 30.04.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/497/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  o  d  v  o  l  á  v  á   
    Josefa Gruncla z funkce ředitele Domova na Stříbrném vrchu, Rokytnice v Orlických horách,  

v souvislosti s odchodem do důchodu ke dni 30.04.2009 
 
 



 

4 

 

II.  p  o  v  ě  ř  u  j  e   
    Mgr. Evu Fremuthovou, zástupkyni ředitele, řízením Domova na Stříbrném vrchu, Rokytnice  

v Orlických horách, ke dni 01.05.2009 
  termín: 01.05.2009  

   

III.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    plat Mgr. Evě Fremuthové, pověřené řízením příspěvkové organizace Domova na Stříbrném 

vrchu, Rokytnice v Orlických horách, dle přílohy důvodové zprávy 
IV.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

informovat Mgr. Evu Fremuthovou a Josefa Gruncla o přijatém usnesení 
  termín: 01.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/498/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    odměnu Josefu Grunclovi, řediteli Domova na Stříbrném vrchu, Rokytnice v Orlických horách, 

při odchodu do důchodu dle důvodové zprávy. Odměna bude poskytnuta z finančních zdrojů 
Domova na Stříbrném vrchu. 

II.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmile Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 01.05.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/499/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
    platové postupy ředitelů příspěvkových organizací odvětví sociálních věcí v roce 

2009 dle důvodové zprávy 
 

 
 
USNESENÍ RK/13/500/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    vypsání výběrových řízení na místa ředitelů uvedených příspěvkových organizací kraje:  

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené V Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 

II.  j  m  e  n  u  j  e   
    členy výběrové komise na místa ředitelů:  

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené V Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny 
předseda: Ing. Miroslav Uchytil 
náhradník: Ing. Vladimír Derner 

 



 

5 

 

členové:  
PharmDr. Jana Třešňáková, náhradník: Bc. Otakar Kalenda  
PhDr. Martin Scháněl, náhradník: Ph.D. JUDr. Yvona Košťálová  
Ing. Ludmila Lorencová, náhradník:  Mgr. Robert Černý  
Helena Menclová, náhradník: Martina Panenková 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Ing. Ludmila Lorencové, pověřené vedením odboru sociálních věcí a zdravotnictví 
 1. zajistit vyhlášení výběrových řízení na místa ředitelů:  

DOMOV NA STŘÍBRNÉM VRCHU Rokytnice v Orlických horách  
Ústav sociální péče pro tělesně postižené V Hořicích v Podkrkonoší  
Ústav sociální péče pro mládež Kvasiny  
v denících BOHEMIA  

   termín: 15.04.2009  
  

 

 2. vyhotovit jmenovací dekrety pro členy výběrové komise a zabezpečit výběrová řízení 
   termín: 31.07.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/501/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  o  u  h  l  a  s  í   
    se snížením ostatních běžných výdajů kapitoly 15 - zdravotnictví, určených na úhradu 

regulačních poplatků ve výši 15.000,0 tis. Kč a současně se zvýšením neinvestičních transferů 
akciovým společnostem  - Oblastní nemocnice Náchod a.s. ve výši 8.500,0 tis. Kč a Oblastní 
nemocnici Rychnov nad Kněžnou a.s. ve výši 6.500,0 tis. Kč na úhradu závazků po lhůtě 
splatnosti 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál ke schválení na nejbližším jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
  termín: 08.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/502/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  t  a  n  o  v  u  j  e   
    platy ředitelům příspěvkových organizací v odvětví zdravotnictví s účinností od 01.04.2009 
II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

zajistit realizaci přijatého usnesení 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/503/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    změnu specifických ukazatelů pro Zdravotnickou záchrannou službu Královéhradeckého kraje - 

příspěvkovou organizaci v odvětví zdravotnictví 
 



 

6 

 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PharmDr. Janě Třešňákové, člence Rady Královéhradeckého kraje 

informovat ředitele Zdravotnické záchranné služby Královéhradeckého kraje o přijatém 
usnesení 

  termín: 30.04.2009  
   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/504/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    zprávu o posouzení a hodnocení nabídek výběrové komise pro hodnocení veřejné zakázky 

zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení v souladu s ustanovením § 12 odst. 2 , § 25 písm. 
a) a § 38 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách na dodávku osobních automobilů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
 1. o vyloučení firmy Autostyl s.r.o. Horská 579 , Trutnov  na základě § 71 odst. 10 z důvodů 

neúplnosti nabídky 
 2. o vyloučení  firmy Olfin Car Palace s. r. o., náměstí 5. května, Hradec Králové na základě  

§ 76 odst. 6 z důvodů nepředložení originálu nebo ověřené kopie výpisu obchodního 
rejstříku a živnostenského listu (dle § 57 nutno předložit originál nebo ověřenou kopii) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
 1. jako nejvhodnější nabídku firmy Autocentrum Hradec Králové a. s., Bří. Štefanů 985, 

500 03 Hradec Králové, IČ 25951823, která obsahovala nejnižší nabídkovou 
cenu 3.964.939,-Kč vč. DPH 

 2. uzavření smlouvy na dodávku devíti osobních automobilů s firmou Autocentrum Hradec 
Králové a.s., Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové, IČ 25951823 

IV.  u  k  l  á  d  á   
 1. Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Rozhodnutí o vyloučení uchazečů dle bodu II. / 1.  a bodu II. / 2. 
 2. Bc. Lubomíru Francovi hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat smlouvu na dodávku devíti osobních automobilů s firmou Autocentrum Hradec 
Králové a. s., Bří. Štefanů 985, 500 03 Hradec Králové, IČ 25951823 

   termín: 15.05.2009  
  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/505/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  b  e  r  e     n  a     v  ě  d  o  m  í   
 1. zahraniční služební cestu RSDr. Ing. Otakara Rumla, Dr. Ing. Richarda Veselého  

a Ing. Petra Uhlíře do Rakouska v termínu 08.-09.04.2009 
 2. zahraniční služební cestu Helmuta Dohnálka a Ing. Lucie Tulejové do Polska 

dne 10.04.2009  
 3. přehled zahraničních služebních cest zaměstnanců za první čtvrtletí roku 2009 
 

 
 
 
 



 

7 

 

USNESENÍ RK/13/506/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    hodnotící komisi pro grantový Program mezinárodní spolupráce ve složení 

předseda:  
Bc. Lubomír Franc, hejtman Královéhradeckého kraje  
členové:  
Ing. Josef Táborský, 1. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
PhDr. Bc. Jiří Nosek, člen Rady Královéhradeckého kraje  
Ing. Vladimír Derner, 2. náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  
Bc. Rudolf Dus, pověřen vedením odboru kanceláře hejtmana  
Ing. Valentin Kusák, člen rady SNK ED  
Mgr. Michaela Flídrová, oddělení mezinárodních vztahů  

 
 

 
USNESENÍ RK/13/507/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  j  m  e  n  u  j  e   
    Ondřeje Knotka, referenta odboru školství, koordinátorem, který bude dohlížet nad realizací 

Evropského projektu koordinovaného vzdělávání pedagogických pracovníků II  
a bude poskytovat ostatním účastníkům této Smlouvy  konzultace a potřebnou pomoc 

II.  u  k  l  á  d  á   
    PaedDr. Pavel Jankovský, vedoucí odboru školství 
 1. informovat všechny účastníky Smlouvy o přijatém usnesení 
   termín: 15.04.2009  

  

 

 2. informovat jmenovaného o přijatém usnesení 
   termín: 15.04.2009  

  

 

 
 

 
USNESENÍ RK/13/508/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    nabídku obchodní společnosti D&D Projekt spol. s r.o., IČ: 276 84 211, Holandská 878/2, 639 

00 Brno, která v souladu s ujednáním článku V. licenční smlouvy ze dne 05. 
02. 2008 přednostně nabídla nabyvateli licence zlepšení předmětu licence spočívající 
ve: zdokonalení manuálu "know - how" Green Profit, a to za částku 1.150.000,- Kč vč. DPH 

II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    přijetí nabídky obchodní společnosti D&D Projekt spol. s r.o., IČ: 276 84 211, Holandská 

878/2, 639 00 Brno, na zlepšení předmětu  licence získané na základě licenční smlouvy  
ze dne 05. 02. 2008, a to jménem a ve prospěch společnosti Silvatres HK a.s., ve smyslu ust.  
§ 64 zák. č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník. Odměna za zlepšení předmětu licence spočívající 
ve: zdokonalení manuálu "know - how" Green Profit" je stanovena na částku 1.150.000,- Kč 
vč. DPH. Po vzniku společnosti Silvatres HK a.s. dojde v souladu s ust. § 64 zák. č. 513/1991 
Sb., obchodní zákoník, ke schválení jednání jejích zakladatelů učiněných jménem a ve prospěch 
nově založené společnosti Silvatres HK a.s., a budou současně dořešeny jejich vzájemné vztahy 
s tím, že společnost Silvatres HK a.s., vyrovná své závazky vůči Královéhradeckému kraji 
nejdéle do 18 měsíců ode dne vzniku společnosti. Plnění bude hrazeno z kapitálových výdajů  
v rámci rozpočtu kap. 02 - životní prostředí a zemědělství na rok 2009 



 

8 

 

III.  u  k  l  á  d  á   
    Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat příslušný dodatek ke smlouvě 
  termín: 30.04.2009  

   

 
 

 
USNESENÍ RK/13/509/2009   
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    pomoc Královéhradeckého kraje k dostavbě obchvatu České Skalice 
II.  d  o  p  o  r  u  č  u  j  e   
    Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 
 1. zvýšení ostatních kapitálových výdajů odvětví dopravy o 4.500 tis. Kč za současného 

snížení rozpočtu Fondu rozvoje a reprodukce pro odvětví dopravy – kapitálové výdaje 
odvětví 

 2. poskytnutí účelové investiční dotace Radimilu Jirouškovi, Třtice 13, Studnice,  
547 01 Náchod, ve výši maximálně 4.500 tis. Kč na realizaci stavby budovy na pozemcích 
parcelní číslo 1701, 1703/5, 1703/7 a 1703/14 vedených v KN pro katastrální území České 
Skalice 

 3. Smlouvu o poskytnutí účelové investiční dotace dle přílohy 
III.  u  k  l  á  d  á   
    Josefu Ješinovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
  termín: 16.04.2009  

   

 
 

 

 

 

 

Bc. Lubomír Franc 

hejtman Královéhradeckého kraje 


